y el Ministro de Salud, a propuesta de este último;

Que, con Ofi cio Nº 1306-2013-SG/MINSA, el Ministerio 
de Salud ha solicitado se autorice una transferencia de 

recursos del citado ministerio a favor de sus Organismos 
Públicos y los Gobiernos Regionales hasta por la suma 
de S/. 69 421 500,00 (SESENTA Y NUEVE MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTIÚN MIL QUINIENTOS Y 
00/100 NUEVOS SOLES), para el fi nanciamiento de 
la II Etapa del bono extraordinario por trabajo médico 
y asistencia nutricional para médicos cirujanos y bono 
extraordinario para los profesionales de la salud no médicos 
correspondiente al mes de mayo de 2013, remitiendo

[...]

Nº 29951, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2013;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto

1.1 Autorízase al Ministerio de Salud a efectuar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2013, hasta por la suma de 
S/. 69 421 500,00 (SESENTA Y NUEVE MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTIÚN MIL QUINIENTOS Y 
00/100 NUEVOS SOLES), destinado al fi nanciamiento 
de la II Etapa del “Bono extraordinario por trabajo 
médico y asistencia nutricional” a favor de los médicos 
cirujanos y “Bono extraordinario para los profesionales 
de la salud no médicos” a favor de los profesionales